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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N11-2013 (D.A.S.G.
11/13) SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE CURACION Y
DENTAL, MEDIANTE CONTRATO ABIERTO PARA LA SECRETARIA DE
SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 11:00 horas /
del dia 30 de mayo del 2013, dia y momento sefalados en la Convocatoria formulada . “

para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccién de Adquisiciones
y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas
y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. Piso de la biblioteca central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el
suscrito C. NESTOR ARMSTRONG MONTEMAYOR, Director de Adquisiciones y Servicios
Generales de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene,
conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII, de la Ley Organica
de la Administracidon Publica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con
lo dispuesto por los articulos noveno y décimo primero transitorios y demas relativos
aplicables del ordenamiento legal anteriormente citado, y conforme a lo establecido en
el articulo 9° fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y

"Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del

Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria
General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO, en
representacién del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras
Plblicas del Estado; LA C. C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ, en representacion del

DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del .

LIC. FEDERICO VARGAS RODRi’GUEZ, Secretario de Desarrollo Econédmico y LA C. LIC.
MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones y \
Servicios, asi como los invitados especiales y el participante de dicha Subasta; |
procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa K
EA-919002997-N11-2013 (D.A.S.G. 11/13) Suministro de Medicamentos, Material de %ﬁ
Curacion y Dental, mediante contrato abierto para la Secretaria de Seguridad Plblica, de \J
conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de
conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la Ley de Adquisiciones, 9
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este |

Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG MONTEMAYOR, quien procede a dar inicio al Foro

. _de Aclaraciones, y se le solicita al proveedor presentar las dudas que tenga respecto a
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las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas,
se les dara respuesta a las mismas dentro del término establecido.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
.comentarios: :

Proveedor_529: (4/30/2013 5:20:55 PM) En el anexo A rengldn 13 favor de cambiar la
descripcion a " COMBIVENT RESPIMAT 4.5ML" que es la que se maneja.

Proveedor_529: (4/30/2013 5:23:08 PM) En el anexo A renglon 43 favor de cambiar la
descripcién a "PULMICORT 0.25MG SUSP 2ML C/5" que es la que se maneja /
Proveedor_529: (4/30/2013 5:23:32 PM) En el anexo A renglén 155 favor de cambiar la A
descripcion a "LACTOBACILIOS ACIDOFILOS 170 MG. C/28 GRAG" que es la que se .
maneja.

Proveedor_529: (4/30/2013 5:23:48 PM) En el anexo A rengldn 161 favor de cambiar la
descripcién a "paracetamol + clorfenamina + fenilefrina ¢/12 tabs" que es la que se
maneja

Proveedor_529: (4/30/2013 5:24:04 PM) En el anexo A renglén 164 favor de cambiar la
descripcién a "MECLICINA/PIRIDOXINA SOL INY CON 1 AMP" que es la que se maneja
Proveedor_529: (4/30/2013 5:24:20 PM) En el anexo A renglén 191 favor de cambiar la
descripcion a "PRAVASTATINA 20 MG 15 TAB" que es la que se maneja

Proveedor_529: (4/30/2013 5:25:21 PM) En el anexo A rengldn 200 favor de cambiar la
descripcién a "TETANOL PUR 0.5ML JGA PRELL C/1 dosis" que es la que se maneja
Proveedor_529: (4/30/2013 5:25:54 PM) En el anexo A renglén 220 favor de cambiar la
~descripcién a "AUTRIN 600MG TAB C/36" que es la que se maneja

Proveedor_529: (4/30/2013 5:26:08 PM) En el anexo A rengldn 224 favor de cambiar la
descripcidn a "TIAMAZOL 5 MG CAJA C/20 TABLETAS" que es la que se maneja
Proveedor_529: (4/30/2013 5:27:01 PM) En el anexo A renglén 225 favor de cambiar la
descripcidn a "INSULEX R 100UI ¢/1 AMP 10ML " que es la que se maneja
Proveedor_529: (4/30/2013 5:27:17 PM) En el anexo A rengldn 228 favor de cambiar la
descripcidn a "DIFUSEL 1 CAPS 150MG 2x1" que es la que se maneja

Proveedor_529: (4/30/2013 5:27:54 PM) En el anexo A renglén 226 favor de cambiar la <
descripcion a "DAFLOXEN 12 TABS 550MG" que es la que se maneja )%

Proveedor_529: (4/30/2013 5:28:17 PM) En el anexo A rengldn 230 favor de cambiar la
descripcion a "ANARA TAB C/20" que es la que se maneja

Proveedor_529: (4/30/2013 5:28:30 PM) En el anexo A rengldn 235 favor de cambiar la \\
descripcidn a "CLARITROMICINA 250 MG C/10 caps" que es la que se maneja W
Proveedor_529: (4/30/2013 5:28:50 PM) En el anexo A rengldn 242 favor de cambiar la
descripcidn a "SENSIBIT D C/12 tabs " que es la que se maneja D{
Proveedor_529: (4/30/2013 5:29:02 PM) En el anexo A renglén 247 favor de cambiar la
descripcion a "OXCARBAZEPINA 300MG C/20 tabs" que es la que se maneja
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Proveedor_529: (4/30/2013 5:29:36 PM) En el anexo A rengldn 255 favor de cambiar la
descripcién a "NITRODERM TTS 7 PARCHES 25MG" que es la que se maneja

Proveedor_529: (4/30/2013 5:30:03 PM) En el anexo B rengldn 44 favor de cambiar la
descripcion a "MIRTAZAPINA 15 MG C/10 TABLETAS" que es la que se maneja

La Convocante: (06/05/2013 10:03:32 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADOQ!
"El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 06/05/2013 a las
10:03 AM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_529: (4/30/2013 5:20:55 PM) En el anexo A renglén 13
favor de cambiar la descripcion a " COMBIVENT RESPIMAT 4.5ML" que es la que se
maneja

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 2.- Proveedor 529: (4/30/2013 5:23:08 PM) En el anexo A renglon 43
favor de cambiar la descripcidén a "PULMICORT 0.25MG SUSP 2ML C/5" que es la que se
maneja

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrdnica X
Inversa.

PREGUNTA 3.- Proveedor_529: (4/30/2013 5:23:32 PM) En el anexo A renglén 155
favor de cambiar la descripcion a "LACTOBACILIOS ACIDOFILOS 170 MG. C/28 GRAG"
_que es la que se maneja

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 4.- Proveedor_529: (4/30/2013 5:23:48 PM) En el anexo A renglén 161
favor de cambiar la descripcion a "paracetamol + clorfenamina + fenilefrina ¢/12 tabs"
que es la que se maneja

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 5.- Proveedor_529: (4/30/2013 5:24:04 PM) En el anexo A rengldn 164
favor de cambiar la descripcién a "MECLICINA/PIRIDOXINA SOL INY CON 1 AMP" que
es la que se maneja

RESPUESTA: Se acepta su propuesta. §\
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PREGUNTA 6.- Proveedor_529: (4/30/2013 5:24:20 PM) En el anexo A renglén 191
favor de cambiar la descripcion a "PRAVASTATINA 20 MG 15 TAB" que es la que se
maneja

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 7.- Proveedor_529: (4/30/2013 5:25:21 PM) En el anexo A renglén 200

favor de cambiar la descripcion a "TETANOL PUR 0.5ML JGA PRELL C/1 dosis" que es la
_que se maneja

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 8.- Proveedor_529: (4/30/2013 5:25:54 PM) En el anexo A rengldn 220
favor de cambiar la descripcion a "AUTRIN 600MG TAB C/36" que es la que se maneja

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.
PREGUNTA 9.- Proveedor_529: (4/30/2013 5:26:08 PM) En el anexo A rengldn 224
favor de cambiar la descripcion a "TIAMAZOL 5 MG CAJA C/20 TABLETAS" que es la que

se maneja

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 10.- Proveedor_529: (4/30/2013 5:27:01 PM) En el anexo A renglén 225
favor de cambiar la descripcion a "INSULEX R 100UI ¢/1 AMP 10ML " que es la que se%

maneja.

.RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 11- Proveedor_529: (4/30/2013 5:27:17 PM) En el anexo A renglén 228
favor de cambiar la descripcion a "DIFUSEL 1 CAPS 150MG 2x1" que es la que se

maneja.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electronica
Inversa.

PREGUNTA 12.- Proveedor_529: (4/30/2013 5:27:54 PM) En el anexo A rengldn 226 Q\
favor de cambiar la descripcion a "DAFLOXEN 12 TABS 550MG" que es la que se

maneja.
& RESPUESTA: Se acepfa Su propuesta. ﬁﬂ

Secretaria de | g

fa de Administracié Pagina 4 de 6 5 ¢
AR FINANZAS Y TESORERIA | 3¢
NUCVOLEON  Momarey NLCP 54000 et (s 2020 72 GENERAL DEL ESTADO | NL



(cLedn
~* Unido

Gobierno para Todos

PREGUNTA 13.- Proveedor_529: (4/30/2013 5:28:17 PM) En el anexo A renglén 230
favor de cambiar la descripcion a "ANARA TAB C/20" que es la que se maneja.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 14.- Proveedor_529: (4/30/2013 5:28:30 PM) En el anexo A rengldn 235
favor de cambiar la descripcion a "CLARITROMICINA 250 MG C/10 caps" que es la que
se maneja

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

-PREGUNTA 15.- Proveedor_529: (4/30/2013 5:28:50 PM) En el anexo A rengldn 242
favor de cambiar la descripcién a "SENSIBIT D C/12 tabs " que es la que se maneja.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 16.- Proveedor_529: (4/30/2013 5:29:02 PM) En el anexo A rengldn 247
favor de cambiar la descripcion a "OXCARBAZEPINA 300MG C/20 tabs" que es la que se
maneja

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

favor de cambiar la descripcién a "NITRODERM TTS 7 PARCHES 25MG" que es la que se

PREGUNTA 17.- Proveedor_529: (4/30/2013 5:29:36 PM) En el anexo A renglon 255
maneja /

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 18.- Proveedor_529: (4/30/2013 5:30:03 PM) En el anexo B renglén 44
favor de cambiar la descripcion a "MIRTAZAPINA 15 MG C/10 TABLETAS" que es la que
' se maneja

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 06/05/2013 a las Dﬂ
10:03 AM horas. §\

Se hace del conocimiento del participante que las modificaciones que dentro de la -
presente sesidn cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto
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al articulo 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios

del Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
ARIA DE
FINANZAS Y

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
DE LA GARZA SANTOS.

RIA DE OBRAS PUBLICAS DEL
ESTADO EN PRESENTACION DEL. ING. LUIS

GERARDO

A\QEZ ROCHA

Y / TRANSPARENCIA

LIC. ISAAC UINTERO ROMERO

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO
EN REPRESENTACION DEL LIC. FEDERICO VARGAS

RODRIGUEZ. o

CiP; ADRIANWHA'RREAL GONZALEZ

SECRETARIO  TECNICO DEL COMITE

ADQUISICIO ERVICIOS.

DE
/

LIC. pr( PADILLA LEAL

POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

LIC. LUIS GERARDO PEREZ RODRIGUEZ

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

INVITADO ESPECIAL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION [DE LA SECRETARIA DE FINANZAS

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrdnica Inversa EA-919002997-N11-
2013 (D.A.S.G. 011/13) Suministro de Medicamentos, Material de Curacion y Dental, mediante contrato abierto para la

Secretaria de Seguridad Publica.

Subsecretaria de Administracién
www.nl.gob.mx

Zuazua 655 Sur Zona Centro
Monterrey, N.L. C.P. 64000 Tel: (81) 2020 1726
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